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Vipy od kuchni 
Pod koniec ubiegłego roku stery w powiecie zgier-
skim objął nowy Zarząd. Na jego czele stanął do-
świadczony samorządowiec, mieszkaniec gminy 
Głowno – Bogdan Jarota. Nam zdradził, jakie ma 
plany i pomysły na funkcjonowanie powiatu w tej 
kadencji. 

W maju tegoroczni maturzyści przystąpią do eg-
zaminu dojrzałości. Jednak na 100 dni przed tym 
sprawdzianem, jest jeszcze czas na wyjątkowy bal. 
Byliśmy z młodzieżą i gronem pedagogicznym  
na studniówkach w naszych powiatowych szkołach. 

A jakie plany ma spółka na rok 
2015?

– Zakończył się już remont daw-
nego budynku administracyjno 
– gospodarczego – mówi prezes 
CM „Boruta” dr Zbigniew Muras. 
– Właśnie otwieramy w tym miej-
scu zakład rehabilitacji, w którym 
znajdzie się poradnia rehabilita-
cyjna, fizjoterapia ambulatoryjna i 
oddział rehabilitacji jednego dnia.

Pomieszczenia, w których do-
tychczas rehabilitowano pacjentów 

Powiatowa 
służba zdrowia

posłużą do stworzenia nowych od-
działów. – Konsultuję się z leka-
rzami pracującymi w powiatowym 
szpitalu, jaki oddział można by tu 
utworzyć – mówi dr Muras. – Szu-
kamy niszy na rynku medycznym, 
by móc ją wypełnić tworząc tu coś 
nowego.

Obecnie trwa także budowa 
ogrodzenia wokół przychodni i 
szpitala, a w planach jest jeszcze 
rewitalizacja terenów zielonych 
(dzięki dotacji uzyskanej z Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej).  

Tegoroczny kontrakt CM „Bo-
ruta” z Narodowym Funduszem 
Zdrowia jest porównywalny z ze-
szłorocznym, dlatego pacjenci 
nie powinni spodziewać się za-
sadniczych zmian. Nadal można 
się leczyć w przychodniach: POZ, 
pediatrycznej, chirurgii ogólnej, 
dermatologicznej, laryngologicz-
nej, okulistycznej, ginekologicznej 
i kardiologicznej. MT
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Miniony 2014 rok można śmiało nazwać rokiem inwestycji w powiato-
wej spółce Centrum Medyczne „Boruta” w Zgierzu. Dzięki inwestycjom za  
ponad 2 mln zł placówka zyskała między innymi: pracownię tomograficzną,  
specjalistyczną karetkę kategorii „P” – podstawowej, zmodernizowaną  
główną rozdzielnicę prądu. 
 

Od połowy lutego pacjenci mogą korzystać z pomocy fachowców w nowo otwartym zakładzie 
rehabilitacji 
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Ozorków, ul. Gębicka 20

Pierwszy z nich to projekt z Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój za kwotę prawie 5 mln zł, któ-
rym zostaną objęte osoby w wieku 18 – 
29 lat, zarejestrowane w tutejszym urzę-
dzie jako bezrobotne, nie uczestniczące 
w żadnym szkoleniu i w kształceniu w 
trybie stacjonarnym. Natomiast uczest-
nikami drugiego projektu o wartości 2 
mln 800 tys. zł, ze środków Regionalne-
go Programu Operacyjnego, będą osoby 
bezrobotne w wieku 30 +. Dodatkowo 
PUP w Zgierzu przeznaczy blisko 400 
tys. zł na aktywizację zawodową osób 
bezrobotnych do 25 roku życia, z prze-
znaczeniem na bony stażowe, szkolenio-
we i prace interwencyjne. 

Powiatowy Urząd Pracy przewi-
duje, że wsparciem zostanie objętych 
1240 bezrobotnych, którzy otrzymają 

Znamy podział środków 
na aktywizację zawodową w 2015 roku
		

Małgorzata Komońska – nadzorująca sprawy kadrowe w Starostwie Powia-
towym w Zgierzu, zapoznaje Justynę Galanciak – nowego pracownika, z wa-
runkami umowy o pracę w ramach robót publicznych 

2 lutego br. podczas posiedzenia Powiatowej Rady Zatrud-
nienia zostały rozdzielone środki, jakie w tym roku Powia-
towy Urząd Pracy w Zgierzu przeznaczy na walkę z bezrobo-
ciem w powiecie zgierskim.  Z ogólnej  kwoty  15 556 900  zł,  
prawie połowa zostanie przeznaczona na realizację statuto-
wych zadań PUP, natomiast z pozostałych 7 mln 800 tys. zł 
będą wdrażane dwa  projekty z  Europejskiego  Funduszu  
Społecznego.

dofinansowanie do staży i bonów sta-
żowych, robót publicznych i prac in-
terwencyjnych. Także przedsiębiorcy 
zatrudniający osobę ze skierowaniem  
z „pośredniaka” mogą liczyć np. na re-
fundację kosztów wyposażenia stano-
wiska pracy,  czy sfinansowanie szkoleń 
przyuczających do zawodu. 

Starostwo Powiatowe w Zgierzu 
również korzysta ze środków z PUP, 
zatrudniając bezrobotnych na robo-
ty publiczne i przyjmując ich na staże. 
Obecnie z tej formy wsparcia korzysta 
16 osób. Staż w całości finansowany jest 
ze środków urzędu pracy, natomiast 
przy robotach publicznych założenie 
jest takie, że pensja pracownika nie 
może być niższa niż najniższa krajowa, 
z czego PUP finansuje 1200 zł, a pozo-
stałą część dokłada zakład pracy. 

– W 2015 roku wystąpiliśmy do Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu  
z wnioskiem na realizację 10 staży  
absolwenckich oraz 15 umów na zorga-
nizowanie robót publicznych – mówi 
Wiesław Stankowski – Sekretarz  

Powiatu Zgierskiego. – Są to takie formy 
zatrudnienia, które pozwalają nie tylko 
wdrożyć pracownika, ale także spraw-
dzić jego predyspozycje jako kandydata 
na przyszłego urzędnika. JŁ

      

 – Przygotowywana jest 
koncepcja utworzenia w 
Głownie i Ozorkowie punk-
tów obsługi klienta Wydziału 
Komunikacji, gdzie miesz-
kańcy mogliby składać do-
kumenty – wyjaśnia staro-
sta zgierski Bogdan Jarota.  
– W punktach byłyby one 
analizowane, a następnie 
przesyłane do Wydziału Ko-
munikacji Starostwa Po-
wiatowego w Zgierzu, gdzie 
klient musiałby się udać je-
dynie po odbiór prawa jazdy 
lub dowodu rejestracyjnego.

Po uzyskaniu wszystkich  
pozwoleń, planowane punkty 
obsługi klienta mogłyby zo-
stać uruchomione w II kwar-
tale 2015 roku. Jeden w Głow-
nie w budynku zajmowanym 
przez Powiatowy Urząd 
Pracy i jeden w Ozorkowie  
w tamtejszym urzędzie mia-
sta. MT

Trwają rozmowy w sprawie 
zamiejscowych punktów obsługi klienta     

 Sprawa obsługi mieszkańców spoza Zgierza, którzy 
muszą dojeżdżać do stolicy powiatu, chcąc załatwić 
sprawy w Wydziale Komunikacji, od dawna budzi wiele 
emocji. Nowy starosta chciałby rozwiązać ten problem.

REKLAMA

Uczestniczący w nim, oprócz 
członków Zarządu Powiatu Zgier-
skiego: prezydent Zgierza Przemy-
sław Staniszewski, burmistrz Głowna 
Grzegorz Janeczek, oraz wójtowie: 
Parzęczewa – Ryszard Nowakowski, 
Głowna – Marek Jóźwiak, Ozorko-
wa – Tomasz Komorowski i Zgierza 
– Barbara Kaczmarek, zgodzili się z 
propozycją starosty zgierskiego o po-
trzebie kwartalnych spotkań, podczas 
których można by dyskutować o pro-
blemach, wspólnych inicjatywach itp.  

Współpraca i integracja
      Nowa kadencja władz powiatowych rozpoczęła się od, 

zorganizowanego przez starostę zgierskiego Bogdana 
Jarotę, spotkania noworocznego, na które zaproszo-
no wszystkich włodarzy gmin, wchodzących w skład 
naszego powiatu. 

Ustalono, że gospodarzem kolejnego spotkania będzie Wójt Gminy Zgierz

Ministerialne odznaczenia dla powiatowych urzędników
      Odznaczeni brązowymi medalami:  

Grażyna Gawrych, Grażyna Wojciechow-
ska i Wieńczysław Witczak to powiatowi 
urzędnicy pracujący w starostwie od po-
czątku istnienia naszego powiatu. Wszyscy  
nagrodzeni pracują w Powiatowym  
Centrum Zarządzania Kryzysowego –  
Wieńczysław Witczak jest jego koordy-
natorem, Grażyna Gawrych przez kil-
kanaście lat była Sekretarzem Komisji  
Lekarskiej podczas kwalifikacji wojsko-
wej w powiecie zgierskim, zaś jej imien-
niczka Grażyna Wojciechowska pełni 
funkcję pełnomocnika do spraw ochrony  
informacji niejawnych i pełnomocnika  
do spraw wyborów. MT

Od lewej – Wieńczysław Witczak i Grażyna Wojciechowska  
odznaczeni medalami „Za zasługi dla Obronności Kraju”

Na początek zadecydowano o konty-
nuowaniu wspólnej organizacji powia-
towych obchodów świąt państwowych, 
wskrzeszeniu dożynek powiatowych 
(nowo wybrana wójt Barbara Kacz-
marek zaproponowała, żeby zorga-
nizować najbliższe w gminie Zgierz),  
a także o przygotowaniu 4-etapowe-
go maratonu rowerowego „Tour de  
Powiat”, który nie jest jedynie wyda-
rzeniem sportowym, ale także inicja-
tywą promującą cały powiat na arenie 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej. MT

Po koniec stycznia 124 osoby z woje-
wództwa łódzkiego zostały odznaczo-
ne przez Ministra Obrony Narodowej  
medalami „Za zasługi dla Obronności 
Kraju”. Wśród nich znaleźli się pracow-
nicy Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

Za wzorowe i wyjątkowo sumienne wy-
konywanie swoich obowiązków zawodowych  
Elżbieta Kurek z rąk wojewody łódzkiego  
Jolanty Chełmińskiej otrzymała Medal Srebrny 
za Długoletnią Służbę, zaś Magdalena Ochocka 
-Nowak Medal Brązowy za Długoletnią Służbę. 

– Przyglądając się Państwa pracy, mam takie 
odczucie, że staracie się robić o wiele więcej, 
niż należy do waszych obowiązków – mówiła  
do zebranych pani wojewoda. – Chciałabym, 

Pracownicom zgierskiego PUP pogratulowali, obecni na  
uroczystości, wicestarosta zgierski Krzysztof Kozanecki oraz 
dyrektor PUP Marta Pietrak-Kędzierawska

Z okazji Dnia Pracownika  
Publicznych Służb Zatrudnie-
nia Prezydent RP Bronisław  
Komorowski przyznał 20 medali 
za długoletnią służbę osobom,  
które zajmują się sprawami  
aktywizacji zawodowej, zatrud-
nienia i przeciwdziałania bezro-
bociu w województwie łódzkim. 
Wśród odznaczonych znalazły 
się dwie pracownice Powiato-
wego Urzędu Pracy w Zgierzu.

żebyście w tej trudnej i ofiarnej pracy mimo wszystko  
odnajdywali radość i wsparcie.

Dużą niespodzianką był koncert łódzkiego śpie-
waka operowego Jana Dominikowskiego z akompa-
niamentem prof. Ewy Szpakowskiej, którzy wykonali  
kilka polskich i włoskich utworów przed tą wyjątkową  
publicznością. JŁ	

REKLAMA

Pracownice zgierskiego PUP  
z medalami

Wraz z początkiem lutego uruchomiliśmy  
fanpage powiatu zgierskiego. Zapraszamy 
do odwiedzenia i polubienia naszego profilu  
www.facebook.com/PowiatZgierski. Dołącz 
do nas i bądź na bieżąco z najważniejszymi 
informacjami dotyczącymi naszego regionu.  
Serdecznie zapraszamy!

Powiat Zgierski – lubię to!
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PP: Jakie ma Pan doświadczenie 
zawodowe?
BJ: W 1981 roku rozpocząłem pracę  
w Zespole Szkół Rolniczych w Brato-
szewicach na stanowisku nauczyciela 
przedmiotów zawodowych. Nauczane 
przedmioty to produkcja roślinna, zwie-
rzęca oraz ekonomika. W tej placówce 
przepracowałem 26 lat. W tym czasie roz-
począłem swoją przygodę z samorządem.

PP: Proszę w kilku słowach opisać 
swoją karierę w samorządzie po-
wiatowym.
BJ:  Moja kariera w samorządzie powia-
towym zaczęła się w 1999 roku, kiedy po 
raz pierwszy zostałem wybrany radnym 
powiatowym. W latach 1999 – 2002 
pełniłem funkcję nieetatowego członka 
Zarządu. Następnie zostałem radnym  
III kadencji, w której otrzymałem  już 
etat członka Zarządu Powiatu Zgierskie-
go. W IV kadencji ponownie wybrano 
mnie na radnego, a obecnie pełnię funk-
cję starosty zgierskiego.  

PP: Jest Pan związany z powiatem 
zgierskim od samego początku – 
jak wspomina Pan jego powstawa-
nie? Z czym jako członkowie zarzą-
du musieliście się wtedy zmierzyć?
BJ: Początki powiatu były dość trudne. 
Weszliśmy do obecnego budynku, tutaj 
przy ul. Sadowej 6a, w którym wcześniej 
znajdował się Urząd Rejonowy. Stan 
techniczny tego obiektu był bardziej niż 
skromny, brakowało prawie wszystkie-
go. Wymagał on gruntownego remontu. 
Tak naprawdę jako Zarząd rozpoczy-
naliśmy urzędowanie w jednym pokoju 
na parterze, w którym na zmianę pełni-
liśmy dyżury. Pierwsze sesje Rady Po-
wiatu Zgierskiego musiały odbywać się  
w Urzędzie Miasta Zgierza, ponieważ w 
Starostwie Powiatowym w Zgierzu nie 
było do tego warunków. Rada składała 
się z 55 członków, więc to też stanowiło 
pewną przeszkodę. Dopiero stopniowo 
remontowaliśmy budynek, doprowadza-
jąc go do obecnego stanu.  

Ludzie byli wtedy bardzo życzliwi 
i zaangażowani w swoją pracę. Sesje 
Rady Powiatu Zgierskiego przeciągały 
się często do późnych godzin wieczor-
nych. Mieliśmy wiele pomysłów, planów  

Od początku w powiecie zgierskim
Bogdan Jarota w ubie-
głorocznych wyborach do 
samorządu powiatowe-
go po raz kolejny został 
obdarzony mandatem 
zaufania przez swoich 
wyborców. W V kadencji 
Rady Powiatu Zgierskie-
go został wybrany no-
wym starostą zgierskim, 
ale tajniki zarządzania 
powiatem nie są mu obce.  

i zastanawialiśmy się, jak je zrealizować. 
W tej chwili jest to już wszystko raczej 
poukładane, a wtedy trzeba było wszyst-
ko organizować i budować od podstaw. 
Na pewno było trudniej niż obecnie. 

PP: Jest Pan pierwszym starostą  
z Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go – czy to, że reprezentuje Pan 
barwy ludowców, będzie wpływało 
na podejmowane przez Pana de-
cyzje? Czy ma Pan plany skupie-
nia się bardziej na sprawach wsi?  
Promowania jej?
BJ: Rzeczywiście jestem pierwszym sta-
rostą z PSL-u i oczywiście utożsamiam 
się z tą partią. Jednak barwy polityczne, 
przy pełnieniu funkcji starosty zgierskie-
go, muszą odejść na drugi plan. Repre-
zentuję cały powiat i dlatego na pewno 
nie będę upartyjniał swoich decyzji.  
Owszem wywodzę się ze środowiska 
wiejskiego i dlatego zawsze będzie mi 
ono bliskie. Jeśli chodzi o działania na 
tych terenach, to przede wszystkim bę-
dzie budowa nowych i modernizacja 
istniejących dróg. Jest to dla mnie na 
pewno priorytetowe zadanie, żeby in-
frastruktura drogowa na terenach wiej-
skich była jak najlepsza. 

PP: Swoją kadencję rozpoczął Pan 
od zaproszenia przedstawicieli 
wszystkich gmin wchodzących w 
skład naszego powiatu i zapropo-
nowania im stałych, kwartalnych 
posiedzeń. Chciałby Pan większej 
integracji wszystkich tych samo-
rządów? Co mogłoby być tematem 
takich spotkań?
BJ: Uważam, że współpraca pomiędzy 
starostą, a prezydentem, burmistrzami 
i wójtami powinna być bardzo dobra, 
chociażby z tego względu, że razem moż-
na zdziałać więcej. Na współpracy mo-
żemy wszyscy skorzystać. Jako przykład 
podam wspólne składanie wniosków  
w ramach tzw. „schetynówek”. W przy-
padku kiedy powiat współpracuje przy 
takich inwestycjach z gminą, to takie 
projekty zyskują dodatkowe punkty. 
Daje to nam większe szanse na uzyskanie 
dofinansowania. Integracja i współpra-
ca naszych gmin z powiatem zgierskim,  
to także większe możliwości dla wszyst-
kich zainteresowanych stron. Na spo-
tkaniach z przedstawicielami wszystkich 
gmin na pewno powinna być poruszana 
tematyka inwestycji, wspólnej organizacji 
wydarzeń i imprez o charakterze powia-
towym oraz promocji naszego ragionu.

PP: Jakie działania i przedsięwzię-
cia znajdują się na Pana liście do  
realizacji w ciągu najbliższych 4 lat?
BJ: Jest kilka spraw i inwestycji, o które 
będę zabiegał. Po pierwsze jest to poprawa 
stanu dróg powiatowych oraz dokończe-
nie termomodernizacji budynków szkół, 
starostwa i jego jednostek organizacyj-
nych. Chciałbym także, aby w tym czasie 
została wybudowana nowa siedziba dla 
Młodzieżowego Domu Kultury w Zgie-
rzu. Należy także poprawić bazę sportową  
powiatowych szkół, poprzez budowę  
wielofunkcyjnych boisk i hal sportowych. 

PP: Jakie widzi Pan mocne i słabe 
strony powiatu zgierskiego? 
BJ: Dużym atutem powiatu zgierskiego 
jest na pewno jego położenie. Skrzyżo-
wanie autostrad A1 i A2 ma coraz więk-
szy wpływ na rozwój gospodarczy po-
wiatu i zwiększenie ilości  miejsc pracy. 
Oprócz tego powiat ma dobrą bazę oświa-
tową i bogate zaplecze inwestycyjne. Do 
słabych stron zaliczam jeszcze zbyt duże 
bezrobocie i słabo rozwiniętą komunika-
cję pomiędzy poszczególnymi miastami i 
gminami powiatu zgierskiego, stan tech-
niczny dróg lokalnych, rozdrobnione rol-
nictwo i słabe gleby. MT, JŁ

Tych ostatnich nie brakuje – budynek 
komendy powiatowej w Zgierzu wymaga 
termomodernizacji, potrzebna jest moder-
nizacja łączności bezprzewodowej, a JGR w 
Strykowie czeka na generalny remont gara-
ży wraz z założeniem systemu odprowadza-
nia spalin. 

Mimo bardzo skromnych funduszy na 
inwestycje techniczne, w 2014 roku uda-
ło się doposażyć powiatową straż w: pod-
nośnik hydrauliczny, systemy ładowania  

Pracowity rok powiatowych 
strażaków

Powiatowi strażacy podsumowali 2014 rok. Na spotkaniu 
zorganizowanym w Aleksandrowie Łódzkim przez Komen-
danta Powiatowego Państwowej Staży Pożarnej w Zgie-
rzu, zaproszeni goście, a wśród nich m.in.: poseł Agnieszka 
Hanajczyk, starosta zgierski Bogdan Jarota oraz prezydent, 
burmistrzowie i wójtowie miast i gmin wchodzący w skład 
naszego powiatu, mogli zapoznać się z „wyjazdowością”  
poszczególnych jednostek ratowniczo – gaśniczych, także 
tych OSP, działalnością szkoleniową, pozyskanym sprzętem, 
akcjami edukacyjnymi, ale też potrzebami. 

akumulatorów pojazdów bojowych, defi-
brylatory, aparaty powietrzne i urządzenia 
do wykrywania tlenku węgla w wydycha-
nym powietrzu. 

Odpowiedni sprzęt jest tym bardziej 
istotny, gdyż nasi strażacy mają z roku 
na rok coraz więcej pracy. W 2014 roku 
brali udział w 2665 interwencjach – uga-
sili 769 pożarów i interweniowali przy  
1777 miejscowych zagrożeniach. W ubie-
głym roku miał także miejsce jeden  

z największych pożarów w ciągu ostatnich 
kilku lat w naszym powiecie – w Ozorkowie 
przy ul. Wschodniej spłonęła stolarnia wraz 
z magazynem drewna.

Najwięcej wyjazdów odnotowano w JRG 
Zgierz, następne były jednostki w Stryko-

wie i Ozorkowie, natomiast spośród 53 
jednostek ochotniczych straży pożarnych, 
działających na terenie naszego powiatu, 
największą wyjazdowością może pochwalić 
się OSP Aleksandrów Łódzki, którego stra-
żacy interweniowali aż 392 razy. MT

      

Strażacy w przerwach między wyjazdami, organizują ćwiczenia ratownicze tak, 
jak te w Strykowie 

Sporządzony przez Starostwo 
Powiatowe w Zgierzu projekt zmia-
ny organizacji ruchu na tej drodze 
właśnie został zaakceptowany przez 
wszystkie wymagane przepisami 
prawa instytucje. Zgodnie z projek-
tem zakaz nie dotyczyłby jedynie 
dojazdów docelowych i pojazdów 
MUK. 

O zmianie organizacji ruchu 
będą informować 42 znaki i tabli-
ce ustawione nie tylko na ulicy ob-
jętej zakazem, ale także już na dro-
gach wojewódzkich i krajowych. 
Ponieważ plan ma na celu wyprowa-
dzenie ruchu tranzytowego poza obszar  
ul. Gałczyńskiego, konieczne jest usta-
wienie odpowiednich znaków informu-
jących kierowców zanim jeszcze wjadą 
do centrum Zgierza. MT      
      

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Zgierskiego radni jednomyślnie 
opracowali i przyjęli stanowisko w sprawie budowy drogi ekspre-
sowej S-14. Tego dnia, tj. 30 stycznia br. upływał termin składa-
nia wniosków w konsultacjach społecznych ogłoszonych przez 
resort infrastruktury, w których mieszkańcy i zainteresowane 
samorządy mogły zgłaszać swoje stanowisko w tej sprawie. Dla-
tego przyjęty przez radnych dokument został niezwłocznie prze-
słany do Ministerstwa Infrastruktury. 

Apel w sprawie trasy S-14      

Miasto Zgierz czeka na budowę obwod-
nicy od ponad 30 lat. Ponadto powiat zgier-
ski zlokalizowany jest w centralnej części 
Polski i przez jego obszar przebiegają dwa 
główne ciągi komunikacyjne stanowiące 
szlaki handlowe Europy. Przez centrum 
miasta Zgierza przebiegają drogi krajowe 
nr 71 i 91, a także droga wojewódzka nr 
702. Brak obwodnicy łączącej autostradę 
A-2 z drogami ekspresowymi i drogami 
krajowymi powoduje, iż drogi lokalne na 
tym terenie są obciążone bardzo dużym ru-
chem, również tranzytowym. Z kolei drogi 
powiatowe nie są przystosowane do prze-
noszenia obciążeń, jakie na nich aktualnie 
występują, co wpływa na ich szybką degra-
dację. Duże i wciąż rosnące natężenie ruchu 
przekroczyło już dawno poziom możliwy do 
zaakceptowania. Gwałtownemu 
zmniejszeniu ulega również stan 
bezpieczeństwa na tych drogach 
oraz w ich obrębie. 

– W związku z powyższym 
Rada Powiatu Zgierskiego ze 
szczególną stanowczością, wnio-
skuje o uwzględnienie w Progra-
mie Budowy Dróg Krajowych na 
lata 2014-2023, budowy drogi 

ekspresowej S-14, oraz przebudowy drogi 
krajowej Nr 14 na odcinku Łódź – Głow-
no – wnioskuje Rada Powiatu Zgierskiego  
w niniejszym stanowisku. 

Obecnie budowa drogi ekspresowej S-14, 
zwanej również zachodnią obwodnicą Łodzi, 
stanęła pod znakiem zapytania, ponieważ 
znalazła się na liście rezerwowej. Oznacza 
to, że zostanie ona wykonana jedynie wte-
dy, gdy podczas przetargów na drogi z listy 
podstawowej zostaną zaoszczędzone pie-
niądze. – Nie czekając na wyniki przetar-
gów, już dziś wyrażamy swoje stanowisko  
w tej sprawie – mówi starosta zgierski – 
Bogdan Jarota. – Nie chcemy czekać kolejne 
8 lat na uwzględnienie tej inwestycji w Pro-
gramie Budowy Dróg Krajowych na następ-
ne lata. JŁ    

Planowana droga S-14 ma 
przebiegać przez zgierskie 
Osiedle 650-lecia, w pasie 

ul. Cegielnianej

Będą zmiany na ulicy 
Gałczyńskiego      

Problemy zgłaszane przez 
mieszkańców ul. Gałczyń-
skiego w Zgierzu, skarżących 
się na uciążliwy, wzmożony 
ruch aut ciężarowych, był 
przedmiotem dyskusji z wła-
dzami powiatu zgierskiego i 
przedstawicielami General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad jeszcze w końcu 
zeszłego roku. Członek Za-
rządu Powiatu Zgierskiego 
Wojciech Budziarski zapro-
ponował wówczas wprowa-
dzenie zakazu wjazdu pojaz-
dów o masie ponad 8 ton na 
ul. Gałczyńskiego w godzi-
nach od 18.00 do 8.00. 

Drogowcy zajmą się ustawianiem oznakowań jak tylko pozwolą na to warunki 
atmosferyczne – przewiduje się, że będzie to w kwietniu
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– Dzięki dofinansowaniu przekazanemu przez 
Starostwo Powiatowe w Zgierzu w wysokości ponad 
22 tys. zł, został właśnie przeprowadzony gruntowny 
remont sali – mówi Tadeusz Mazurkiewicz, dyrek-
tor szkoły. – Do dyspozycji uczniów są 2 stanowiska 
z konsolami, krzesłami i myjką fryzjerską, a także 
sauna, infrazon oraz suszarka hełmowa. Na zaję-
ciach uczniowie używają również profesjonalnych 
narzędzi fryzjerskich. Dzięki bogatej ofercie farb, 
szamponów i produktów pielęgnacyjnych, przyszli 
mistrzowie fryzjerstwa poznają również technologię 
zabiegów chemicznych. Młodzież swoje umiejętno-
ści trenuje zarówno na specjalnych główkach fryzjer-
skich, a także na kolegach i koleżankach. 

W ramach dofinansowania trzy pla-
cówki oświatowe: Zespół Szkół Ogól-
nokształcących im. S. Staszica w Zgie-
rzu, Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Ozorkowie oraz Zespół Szkół Liceal-
no-Gimnazjalnych w Głownie, zakupi-
ły m.in. interaktywne encyklopedyczne 
przewodniki, zestawy do badania ja-
kości wody, gleby, lupy oraz lornetki. 
W ramach zajęć młodzi ekolodzy zaj-
mują się tematyką związaną z gospo-
darką odpadami i recyklingiem, ener-
gią odnawialną oraz ochroną klimatu. 
„Ekokluby” duży nacisk kładą na za-
jęcia nie tylko teoretyczne, ale przede 
wszystkim praktyczne, dlatego w ra-
mach warsztatów terenowych ucznio-
wie uczą się m.in. rozpoznawania 
gatunków drzew i krzewów występu-
jących w lesie, poznają budowę pięter 
lasu oraz gatunki roślin i zwierząt tam 
występujących. Oprócz tego wezmą 
udział w marszu na orientację z mapą  
i busolą.	

Ponadto w szkołach planowane są 
różnorakie akcje proekologiczne: kon-
kurs fotograficzny „Przyroda w obiek-
tywie”, piknik ekologiczny, czy gra 
miejska o tematyce ekologicznej. Dodat-
kowo szkoły planują także wycieczkę do  
Arboretum Szkoły Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego w Rogowie, na obszarze 
której znajdują się jedne z najbogatszych  
i najciekawszych gatunków flory Europy 
Środkowo-Wschodniej.

Całkowita wartość projektu, który po-
trwa do czerwca 2015 roku wynosi blisko 
60 tys. zł, w tym ponad 53 tys. zł stanowi 
dofinansowanie WFOŚiGW. 

Nowe zawody w powiatowych szkołach
Wraz z początkiem nowego roku 
szkolnego w Zespole Szkół Specjal-
nych w Aleksandrowie Łódzkim 
utworzono nowy kierunek kształ-
cenia zawodowego o profilu fryzjer. 
Aby zapewnić jak najlepsze warun-
ki do praktycznej nauki zawodu  
należało przystosować pomieszcze-
nie, w którym uczniowie mogliby 
uczyć się nowego fachu. 

Eko-edukacji ciąg dalszy
W 2013 r. cztery powiatowe szkoły wzięły udział w projek-
cie „Ekoszkoła-Ekopowiat”. W ramach programu w placów-
kach powstały specjalne „Ekokluby”, w których uczniowie 
edukowali się z zakresu ochrony środowiska i przekazy-
wali tę wiedzę mieszkańcom naszego powiatu m.in. pod-
czas prelekcji w szkołach, w trakcie regionalnych festynów, 
targów oraz imprez plenerowych. Projekt cieszył się tak  
dużym zainteresowaniem wśród młodzieży, że postanowio-
no kontynuować działalność ekoklubów. Dzięki dofinan-
sowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi, powiatowe „ekokluby” wzbo-
gaciły się o nowe pomoce dydaktyczne, które urozmaicą  
i uatrakcyjnią proekologiczną edukację.			 
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Spore zmiany szykują się również w Zespole Szkół 
Zawodowych w Ozorkowie. Na ostatniej sesji powia- 
towi radni podjęli decyzję o zamiarze przekształcenia, 
wchodzącej w jej skład, Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w placówkę z oddziałami specjalnymi. – Sąsiedztwo 
gimnazjum dla dzieci z różnymi dysfunkcjami spra-
wia, że konieczne jest stworzenie dla nich szkoły zawo- 
dowej – mówił w trakcie sesji członek Zarządu Powia-
tu Zgierskiego Adam Świniuch. – Najbliższa tego typu 
placówka jest w oddalonym od Ozorkowa powiecie  
łęczyckim. Nowa „zawodówka” ma ruszyć we wrześniu 
br. i kształcić w zawodzie kucharza. Niezbędne jest prze- 
prowadzenie remontu pracowni oraz jej wyposa-
żenie m.in. w stanowiska do gotowania, przygoto-
wywania i przechowywania produktów oraz sani-
tariaty. Całkowity koszt dostosowania sali do nauki 
zawodu wyniesie ok. 50 tys. zł. – Chcemy wystąpić do  
Ministerstwa Edukacji Narodowej z wnioskiem 
o częściowe dofinansowanie projektu – mówi naczelnik 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Jacek 
Brzeziński. – Pozostała część pochodziłaby ze środków 
powiatu. ŁR 

Przed młodymi ekologami najpierw zajęcia teoretyczne, a później badania 
w terenie 

O tym, że warto promować działa-
nia w zakresie edukacji ekologicznej  
i ochrony środowiska najlepiej wiedzą 
uczniowie głowieńskiej szkoły, którzy 
w ostatnim czasie zostali laureatami 
kilku konkursów. Podopieczni Marty 
Polit-Wawrzyn, (nauczycielki biolo-
gii i koordynatorki „ekoklubu” w Ze-
spole Szkół Licealno-Gimnazjalnych), 
zajęli pierwsze miejsce w IV edycji 
Wojewódzkiego Konkursu „Ekobel-
fry-Ekoszkoła 2014”. Podczas gali  
finałowej w Łódzkim Domu Kultury, 
młodzi ekolodzy otrzymali z rąk pre-
zesa WFOŚiGW nagrodę pieniężną 
w wysokości 5 tys. zł. Kolejnym suk-
cesem okazał się start w konkursie 
„Szkolny detektyw – poszukiwanie 
nielegalnych składowisk odpadów”,  
w którym szkoła zajęła trzecie miejsce.

Być może w ślady swoich rówieśni-
ków pójdą także uczniowie ze Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Aleksan-
drowie Łódzkim. Dzięki dofinansowa-
niu ze środków budżetu powiatu, tam-
tejszy „Ekoklub”, kontynuuje swoją 
działalność. W ramach zajęć, przyszli 
ekolodzy, skupiają się na kwestiach 
związanych ze środowiskiem. Ucznio-
wie badają wpływ różnych czynników 
na jego funkcjonowanie, a także myślą 
nad tym jak poprawić jego stan. Ko-
lejnym krokiem w działalności klubu    
jest zorganizowanie konkursu fotogra-
ficznego „Przyroda Powiatu w Obiek-
tywie” oraz akcji uświadamiających  
i wzmacniających postawy ekolo- 
giczne wśród mieszkańców naszego 
powiatu. ŁR

Aby zajęcia teoretyczne i praktyczne jak naj-
lepiej przygotowywały młodzież do pracy w  
danym zawodzie, konieczne jest przygoto-
wanie tak profesjonalnych pracowni, jak ta  
w Aleksandrowie Łódzkim

ORGANIZATOR: STAROSTWO POWIATOWE W ZGIERZU

Hala MOSiR w Zgierzu

ul. Wschodnia 2

Oferta szkół ponadgimnazjalnych

z terenu powiatu zgierskiego

oraz szkół wyższych
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Studniówki 2015 
w szkołach powiatowych
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Na 100 dni przed najważniejszym egzaminem w życiu każdego 
ucznia, przychodzi czas na huczną zabawę.  W styczniu dziewięć 
powiatowych szkół: Zespół Szkół Ogólnokształcących im. S. Sta-
szica w Zgierzu, Zespół Szkół nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu, Zgier-
ski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II, Szkoła  
Mistrzostwa Sportowego – Liceum Ogólnokształcącego im. Mi-
kołaja Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół Szkół Zawo-
dowych im. S. Staszica w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół Szkół  
nr 1 im. prof. R.A. Cebertowicza w Głownie, Zespół Szkół Licealno- 
Gimnazjalnych w Głownie, Zespół Szkół Ogólnokształcących  
w Ozorkowie oraz Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie  
zorganizowało studniówki. 

Ten ostatni czas imprez przed maturą był w każdej ze szkół ob-
chodzony hucznie, ale też wyjątkowo. Na każdym z balów obecny 
byli przedstawiciele Zarządu Powiatu Zgierskiego, którzy z przymru-
żeniem oka przypominali, że studniówkowy bal jest bardzo dobrą 
okazją do zintegrowania się uczniów z gronem pedagogicznym. JŁ

 Dziękujemy szkołom za udostępnienie zdjęć.

Niech zyje bal!
.

8 9

Ta studniówkowa noc na pewno będzie miło wspominana na zjeździe absolwentów 
przez maturzystów ZSP im. Jana Pawła II w Zgierzu

Polonez, którym rozpoczyna się każdy bal maturalny, wymaga 
odtańczenia wielu figur (ZSL-G w Głownie)

Podczas Gali Ceberoskarów nie mogło zabraknął najważniejszych gwiazd – 
tegorocznych maturzystów z ZS nr 1 im. Cebertowicza w Głownie

Na maturze mile widziane są wszelkie gadżety, które mają 
przynieść szczęście (ZS nr 1 im. Cezaka w Zgierzu)

Jeszcze tylko trzeba przywitać gości, i … poloneza czas zacząć 
(SMS – LO im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim) 

Autor zdjęcia: Tomasz Dominikowski 

Klasa o profilu informatycznym w ozorkowskim ZSZ jest 
zdecydowanie zdominowana przez mężczyzn 

Motywem przewodnim balu w zgierskim „Staszicu” był poker, 
w którym życie rozdaje karty  

Suknie, szpilki, garnitury, muszki i krawaty – to typowe studniówkowe 
atrybuty, które ubrali także uczniowie klasy III d z ZSO w Ozorkowie

Tańce i zabawa trwały do świtu (ZSZ Aleksandrów Łódzki)
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W artykule drugim tego aktu wpro-
wadzano termin „gmina miejska”, któ-
ra stawała się „samorządną jednostką 
terytorialną i osobą prawną” o określo-
nym terytorium, a wszelkie zmiany jej 
granic mogły być dokonane tylko w dro-
dze ustawodawczej. Członkami gminy  
stawały się osoby posiadające obywatel-
stwo polskie i zamieszkałe na jej terenie 
na stałe, powyżej 6 miesięcy. Posiadali 
oni prawo wyboru władz, mogli być wy-
bierani do sprawowania urzędów gmin-
nych, a także korzystania, w razie potrze-
by, z pomocy gminy.

Zakres działania gminy miejskiej dzie-
lił się na własny i zlecony. Przy czym 
zadania zlecone określały odpowiednie 
ustawy i rozporządzenia władz państwo-
wych. Z kolei do zadań własnych należa-
ło: zarządzanie majątkiem i budżetem 
gminy, zakładanie i utrzymywanie dróg, 
mostów, ogrodów, środków komunika-
cji miejskiej, urządzeń wodociągowych  
i kanalizacji, rzeźni, hal i targowisk, 
szkół, bibliotek, muzeów i teatrów, 
szpitali i urządzeń sanitarnych, dbanie  
o porządek i bezpieczeństwo publiczne,  
o ochronę zdrowia obywateli, „piecza 
nad obyczajnością publiczną”, zapew-
nienie obywatelom „zdrowych i tanich 
mieszkań” itd.

Na mocy dekretu powołano radę miej-
ską, która była organem uchwałodaw-
czym i kontrolującym działania gminy 
miejskiej. Członkami rady miejskiej byli 
radni wybierani na 3 lata oraz członko-
wie magistratu. Najważniejszymi zada-
niami rady miejskiej było zarządzanie 
majątkiem gminy, zaciąganie kredytów, 
uchwalanie budżetu i zarządzanie nim, 

Budowa podstaw funkcjonowania samorządu 
miejskiego w Drugiej Rzeczypospolitej

	
W początkach Drugiej 
Rzeczypospolitej, na zie-
miach byłego Królestwa 
Polskiego, postanowio-
no dokonać radykalnych 
zmian w funkcjonowa-
niu samorządu miej-
skiego. Miał temu służyć 
dekret z 4 lutego 1919 r. 
wydany przez Naczel-
nika Państwa Józefa  
Piłsudskiego i ówcze-
snego premiera Igna-
cego Paderewskiego.  
Dekret miał obowiązy-
wać tylko w 150 mia-
stach, które były wy-
mienione w dołączonym 
wykazie, a jednym z nich 
był Zgierz.

uchwalanie: podatków, opłat, „taks za 
korzystanie w obrębie miasta z dorożek, 
tramwajów i innych publicznych środ-
ków komunikacji”, zasad umarzania 
długów na rzecz gminy, których ścią-
gnięcie było niemożliwe, opracowywa-
nie i zatwierdzanie planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy, kontrola 
działania finansów magistratu (zarządu 
miejskiego).

Posiedzeniom rady miejskiej, któ-
re były zwoływane przynajmniej raz na 
miesiąc (z wyjątkiem wakacji) i były jaw-
ne, przewodniczył burmistrz (prezydent) 
lub jego zastępca. Jeżeli członek rady 
nie przyszedł na posiedzenie bez uspra-
wiedliwienia, podlegał karze od 3 do  
25 marek, a gdy nie uczestniczył w kolej-
nym, kara wzrastała do wysokości od 10 
do 100 marek. W posiedzeniu nie mógł 
uczestniczyć członek rady miejskiej, albo 
„też jego krewni lub powinowaci pierw-
szych trzech stopni”, jeżeli byli oni bez-
pośrednio zainteresowany materialnie 
sprawą stanowiącą przedmiot obrad. 
Uchwały rady zapadały zwykłą więk-
szością głosów, natomiast w sprawach  
o zaciągnięciu kredytów, zbywania nie-
ruchomości, czy zmiany regulaminu 
rady miejskiej potrzebna była większość 
2/3 głosów przy obecności przynajmniej 
2/3 członków i musiały być one opubli-
kowane. Głosowania były jawne z wyjąt-
kiem spraw osobistych.

Organem wykonawczym gminy był 
magistrat, który składał się z prezyden-
ta lub burmistrza, zastępców i ławników. 
Należy zwrócić uwagę, że liczba ławni-
ków wynosiła w każdym mieście 10 % 
liczby radnych. Rada miejska wybierała 

na 3 lata (okres swojej kadencji) człon-
ków magistratu będących obywatelami 
polskimi i posiadających „bierne prawo 
wyborcze, a także określała wysokość 
wynagrodzenia, które oni otrzymywa-
li”.  Natomiast prezydent lub burmistrz 
oprócz obywatelstwa polskiego i bierne-
go prawa wyborczego musiał posiadać 
„wykształcenie w zakresie co najmniej 
szkoły ludowej”. W przypadku, gdy rad-
ni nie byli w stanie wybrać prezydenta 
(burmistrza) w określonym terminie, 
władza nadzorcza mianowała prezydenta 
(burmistrza) i wyznaczała jego wynagro-
dzenie. Do najważniejszych zadań ma-
gistratu należało wykonywanie uchwał 
rady miejskiej, zarządzanie majątkiem 
miasta, przygotowywanie projektu  
budżetu i jego realizacja, składanie  
radzie sprawozdania ze swej działalności,  
ze stanu majątkowego gminy i spra-
wozdania finansowego. Prezydent (bur-
mistrz) zarządzał policją w mieście. 
Uchwały na posiedzeniach magistratu 
zapadały większością głosów, a w razie 
równości decydował głos przewodni-
czącego. Musiały być one podawane do  
wiadomości rady miejskiej.

Jeżeli chodzi o nadzór nad miastami, 
to był on uzalezniony od liczby miesz-
kańców. Miasta niewydzielone z po-
wiatów podlegały w pierwszej instancji 
wydziałom powiatowym, a w drugiej – 
ministrowi spraw wewnętrznych. Nato-
miast nad miastami wydzielonymi z po-
wiatów nadzór sprawował bezpośrednio  
minister spraw wewnętrznych, a od de-
cyzji ministra, w obu przypadkach, moż-
na było się odwołać do Sądu Najwyższe-
go. Warto podkreślić, że minister spraw  

wewnętrznych miał prawo rozwiązać 
radę miejską w każdym mieście. W takiej 
sytuacji w ciągu 6 tygodni od rozwiąza-
nia, musiały być przeprowadzone nowe 
wybory, a powołani nowi radni wybie-
rali władze miejskie. Wyjątek stanowiła 
stolica, ponieważ Radę m. st. Warszawy 
mógł rozwiązać tylko Naczelnik Państwa.

Należy zwrócić uwagę, że miasta  
podzielono na dwie kategorie.  Pierwsze 
– wydzielone z powiatowych związków 
komunalnych, liczących ponad 25 tys. 
mieszkańców, stanowiące samodzielne 
powiaty miejskie oraz drugie –  niewy-
dzielone z powiatów ziemskich. Pierw-
szymi zarządzał prezydent, natomiast 
drugimi – burmistrz. Dlatego w Zgierzu 
decyzją ministra spraw wewnętrznych 
z 31 grudnia 1918 r. burmistrzem został 
Jan Margoński.

Jeżeli chodzi o Zgierz, to w po-
czątkach Drugiej Rzeczypospolitej 
był on miastem niewydzielonym, po-
nieważ liczył według spisu ludności  
z 30 września 1921 r. 21 129 osób,  
a w 1929 r. mieszkało w nim 23 873  
osób. Dopiero po osiągnięciu wymaga-
nej liczby mieszkańców w 1931 r. (spis 
powszechny wykazał, że 29 grudnia  
miasto liczyło 26 618 osób) minister 
spraw wewnętrznych podjął 1 kwiet-
nia 1933 r. decyzję o wydzieleniu tego  
miasta z powiatu łódzkiego i Zgierz stał 
się samodzielnym powiatem miejskim.
					   
				  

Podziękowania: 
za tekst: prof. zw. dr hab. Edward Wiśniewski

za zdjęcia:  Muzeum Miasta Zgierza

Radni za swoją pracę nie otrzymywali wynagrodzenia, pełniąc funkcję honorowo. Radny nie mógł pracować jako  
urzędnik w magistracie, ani prowadzić biznesu z gminą jako „przedsiębiorca, dostawca lub dzierżawca”

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

Akt notarialny
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prawne (np. 
umowa kup-
na-sprzedaży, 
umowa daro-

wizny, testament) mogą być dokony-
wane w różnej formie, jako forma pi-
semna zwykła i formy kwalifikowane. 

Akt notarialny jest spisywany przez 
notariusza, a zasady jego sporządze-
nia określa ustawa – Prawo o nota-
riacie. Sporządzenie aktu odbywa 
się zwykle w kancelarii notarialnej, 
ale możliwe jest również spisanie tak 
zwanego aktu wyjazdowego, czyli spo-
rządzanego w miejscu znajdującym 

się poza kancelarią. Zasadniczo odbywa 
się to w szczególnych przypadkach, gdy 
osoba która chce dokonać czynności w 
tej formie, nie jest w stanie przyjechać do 
kancelarii.

Pierwsza cześć aktu zawiera wska-
zanie daty i miejsca jego sporządzenia, 
nazwiska notariusza spisującego akt 
oraz danych osób uczestniczących w 
sporządzeniu aktu, czyli stron tej czyn-
ności, ewentualnie ich pełnomocników. 
Ze względu na to, że notariusz jest zobo-
wiązany do sprawdzenia ich tożsamości, 
konieczne jest okazanie mu dokumentu 
tożsamości – dowodu osobistego albo 
paszportu. 

Akt notarialny to oświadczenia woli 
składane przez strony czynności praw-
nej (np. oświadczenia sprzedawcy i ku-
pującego) przed notariuszem. Ma on 
przy tym czuwać nad zabezpieczeniem 
praw i słusznych interesów stron, a także 
sprawdzić, czy akt jest zgodny z prawem. 
Notariusz udziela również stronom nie-
zbędnych wyjaśnień.

Po spisaniu treści aktu, notariusz od-
czytuje go i upewnia się, że strony ten akt 
rozumieją i że jest on zgodny z ich wolą. 
W związku z tym należy uważnie słuchać 
w trakcie odczytywania aktu oraz pro-
sić notariusza o wyjaśnienie wszystkich 
ewentualnych wątpliwości. 

Następnie notariusz i osoby 
uczestniczące w sporządzeniu aktu 
podpisują go. 

Szczegółowe informacje o akcji znajdują się na 
stronie www.szybkipit.pl. Taki sposób rozliczenia 
jest prosty, szybki i bezpieczny. W razie pytań lub 
problemów technicznych podatnicy mogą skorzy-
stać z infolinii portalu podatkowego oraz systemu  
e-deklaracje, czynnej od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8.00 – 16.00, dzwoniąc na jeden  
z numerów: 801 055 055 (z telefonów stacjonar-
nych), 22 330 03 30 (z telefonów komórkowych).

 Dla osób, które chciałyby pod okiem specjalisty zło-
żyć zeznanie przez internet, Urząd Skarbowy w Zgie-
rzu w sali obsługi podatnika uruchomił stanowisko  
komputerowe, gdzie można skorzystać z moż-
liwości przesłania PIT-u drogą elektroniczną  

w asyście dyżurującego pra-
cownika urzędu. Zgierska 
„skarbówka” udziela także  
informacji telefonicznie pod 
numerami: 42 27 01 056,  
42 27 01 057 oraz w siedzibie  
przyul. ks. J. Popiełuszki 8: 
stanowisko nr 7 w sali obsługi 
podatnika.

Dla podatników, którzy 
chcą złożyć zeznanie w spo-
sób tradycyjny, w sali obsługi 
zostały przygotowane stano-
wiska czynne w godzinach 
pracy urzędu tj. poniedzia-
łek, środa, czwartek, piątek 
8.00 – 16.00, wtorek 8.00 
– 18.00. Dodatkowo w sobo-
tę 07 marca, podczas Dnia 
Otwartego, w godz. 9.00 – 
13.00, również będzie można 
złożyć zeznania roczne. 29  
i 30 kwietnia zostaną wydłu-
żone godziny pracy urzędu do  
godziny 18.00.

Dla mieszkańców naszego powiatu za-
mieszkałych poza Zgierzem zostaną uru-
chomione dodatkowe punkty przyjmo- 
wania zeznań:
* w Aleksandrowie Łódzkim w siedzibie Urzę-
du Miejskiego, Plac Kościuszki 2, w godzinach 
9.00 – 15.00, w czwartki 19 i 26 marca oraz 2, 9  
i 16 kwietnia:
* w Ozorkowie w budynku Inkubatora Przedsiębior-
czości, ul. Listopadowa 9A, w godzinach 9.00 – 15.00, 
we wtorki 31 marca oraz 7 i 14 kwietnia. 

Kolejnym udogodnieniem i nowością będzie do-
stęp do wstępnie wypełnionego zeznania podatkowego  
za rok 2014 w okresie od 15 marca do 30 kwietnia. 
Tzw. PFR będzie przygotowany wyłącznie w oparciu  
o dane zawarte w imiennych informacjach o docho- 
dach podatnika sporządzanych przez pracodawców 
(PIT-11, PIT-8C, PIT-R). W pierwszym etapie usługa 
zostanie udostępniona dla podatników składających 
zeznanie podatkowe na formularzu PIT-37. Podatnicy, 
którzy będą chcieli skorzystać z takiej opcji, pobiorą 
swój PFR ze strony www.portalpodatkowy.mf.gov.pl JŁ 

Na podst. info. 
Urzędu Skarbowego w Zgierzu

Zeznanie podatkowe wyślij przez internet
Urzędy skarbowe rozpoczęły akcję 
SZYBKI PIT 2015, mającą na celu 
między innymi promowanie szere-
gu udogodnień związanych z wy-
pełnieniem i złożeniem zeznania 
rocznego PIT, bez wizyty w urzę-
dzie skarbowym, za pośrednic-
twem internetu. 
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Czy warto zawierać intercyzę
      

Porady

Orkiestra Dęta OSP w Solcy Wielkiej, Młodzie-
żowy Zespół Wokalno – Instrumentalny „Mira-
ge” oraz Kapela Podwórkowa zagrali i zaśpiewali 
dla zgromadzonej w Zajeździe Leon w Aleksan-
drii publiczności. KGW: z Chrząstowa Wielkie-
go, Rosanowa, Białej, Ług, Imielnika Starego,  
Lubiankowa, Śliwnik, Tkaczewa, Parzęcze-
wa, Zgniłego Błota, Bełdowa, a także Fundacja  
Rozwoju Gmin „Prym” z Parzęczewa, Stowarzy-
szenie na Rzecz Rozwoju Wsi Piaski Rudnickie 
oraz Jan Wojtczak ze Śliwnik częstowali gości 
lokalnymi smakołykami. Wśród nich znalazły się 
tradycyjne ostatkowe faworki, pączki, czy śledzie. 
Na stołach były również tajemniczo brzmiące 
potrawy: zatopiona rybka, wystrzałowe koreczki 
po zbóju, schab w kąpieli, eliksir młodości, czy 
mięsne roladki z niespodzianką. Twórczynie rę-
kodzieła artystycznego: Anna Przybylak i Agata 
Włodarczyk z Leśmierza oraz Marianna Sawicka 
z Cedrowic Parceli (z gminy Ozorków) mogły po-
chwalić się swoimi wyrobami. JŁ

Muzyka, śpiew i biesiada
Tradycyjnie ostatki w powiecie zgierskim upłynęły przy biesiadnym stole. W tym roku pod-
czas XI Powiatowej Biesiady Karnawałowej Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą 
w Bratoszewicach oraz Wójt Gminy Ozorków zaprosili polityków, samorządowców, lokalne  
instytucje, stowarzyszenia oraz koła gospodyń wiejskich na zapustową ucztę. Dla ducha  
program artystyczny przygotował Gminny Ośrodek Kultury w Leśmierzu, a dla ciała były stoły 
uginające się pod potrawami przygotowanymi przez powiatowe gospodynie.

Jak na prawdziwej biesiadzie było głośno i rytmicznie, dzięki strażakom  
ochotnikom z Solcy Wielkiej   

„Pozytywka” zwycięzcą Albertiany
Dziesiątki prób, godziny spę-
dzone na tworzeniu odpo-
wiedniej scenografii oraz ko-
stiumów – tak podopieczni 
warsztatów terapii zajęciowej 
oraz stowarzyszeń na rzecz 
osób niepełnosprawnych umy-
słowo przygotowywali się do 
regionalnych eliminacji XV 
Ogólnopolskiego Festiwalu 
Twórczości Teatralno - Mu-
zycznej Osób Niepełnospraw-
nych Intelektualnie „Albertia-
na 2015” pod patronatem m.in. 
starosty zgierskiego – Bogdana  
Jaroty.

Dzięki finansowemu i organizacyjne-
mu zaangażowaniu wielu instytucji, w tym  
powiatu zgierskiego, po raz jedenasty  
eliminacje odbyły się w stolicy naszego  
powiatu. Na scenie w Gimnazjum nr 3 wystą-
piło 8 zespołów oraz 3 solistów z województw: 
łódzkiego, mazowieckiego i podlaskiego.  
Od lat celem festiwalu jest promowa-
nie twórczości osób niepełnosprawnych  
intelektualnie, likwidowanie barier oraz 
ich aktywizacja w życiu lokalnej społecz-
ności. – Liczy się udział, zaangażowanie  
i chęć pokazania swoich przedstawień  
teatralnych innym – mówi Ks. Tadeusz  
Isakowicz-Zaleski – Prezes Fundacji  
im. Brata Alberta, organizator „Albertiany”. 

Szeroki repertuar sprawił, że zgroma-
dzona na eliminacjach publiczność mogła 
przenieść się do magicznego japońskiego 

lasu, obejrzeć sensacyjną historię łączącą 
w sobie wątki znanych filmów i seriali kry-
minalnych oraz współczesną wersję bajki  
o królewnie i krasnoludkach. Artyści-ama-
torzy przypomnieli również dlaczego warto 
dzielić się swoim talentem z innymi.

Po kilku godzinach występów jury wyło-
niło zwycięzców, którzy 9 marca wystąpią 
podczas gali finałowej na deskach krakow-
skiego Teatru im. Juliusza Słowackiego. 
Swoją komedię „Mąż zmarł, ale już ma się 
lepiej” zaprezentują artyści z Powiatowe-
go Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Czepowie – zespół „Pozytywka”. Przed-
stawienie to ukazuje historię Zofii Sta-
churskiej, która planuje pozbyć się męża.  
Aktorzy w błyskotliwy sposób opowiadają  
o ludzkiej zachłanności oraz grze pozo-
rów, a wszystko jest przesiąknięte czarnym  
humorem.

Nagrodę specjalną, za przedstawienie 
„Japoński las”, otrzymał zespół „Akcent”  
z Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Zgie-
rzu. Wśród solistów najlepszy okazał się 
Krzysztof Olczyk z WTZ przy Stowarzy-
szeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  
„Razem” w Koluszkach, którego wykona-
nie piosenki „Wszystko ma swój czas” jury 
uznało za najlepsze. 

– Słowa podziękowania należą się 
wszystkim uczestnikom „Albertiany”,  
bez względu na zajęte miejsce – mówił  
w trackie wręczania nagród członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego - Wojciech Budziar-
ski. – Wasze zaangażowanie, pomysłowość  
oraz optymizm, z jakim występujecie,  
pokazuje, że warto wspierać tego typu  
inicjatywy.ŁR

 
 

Czarny humor, błyskotliwe dialogi oraz zaskakujące sytuacje – to główne  
cechy spektaklu zaprezentowanego przez tegorocznych zwycięzców  
„Albertiany”

Zespół „Akcent” swoim przedstawieniem starał się uświadomić innym 
jak ważne jest dbanie o środowisko i jakie mogą być konsekwencje  
niszczenia przyrody

 „Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Włodzimierz Kalicki
ZDARZYŁO SIĘ
Wydawnictwo ZNAK, Kraków 2014
oprawa twarda, 
format: 17x24 cm, 
objętość 1178 stron
cena detaliczna: 89,90 zł

  

Będzie się d
ziało 

w powiecie
Miasto Zgierz
7 marca, godz. 20.00 – Koncert zespo-
łu „pARTyzant” – Klub AgRafKa, ul. Miel-
czarskiego 1, wstęp 10 zł;
13-14 marca  – XI edycja „Zgierskiego  
Kaziuka”
W programie imprezy:
13 marca, godz. 17.00 – „Wieczór Kre-
sowy”, spotkanie z ks. Tadeuszem  Isako-
wiczem-Zaleskim oraz gośćmi z Rejonu 
Wileńskiego – Miejsko-Powiatowa Bi- 
blioteka Publiczna im. Bolesława Prusa, 
ul. Łódzka 5;
14 marca, godz. 9.00-16.00 „Jarmark  
Kaziukowy” – pl. Jana Pawła II w Zgie-
rzu, godz. 18.00 – „Koncert Kaziukowy” 
– występ artystów z Rejonu Wileńskiego 
oraz Zgierza;
24 marca, godz. 17.00 – „Daleko za Kołem  
Polarnym – Archipelag Lofoty” – wernisaż 
wystawy fotograficznej Krzysztofa Gło-
wackiego – Miejsko-Powiatowa Biblio- 
teka Publiczna im. Bolesława Prusa,  
ul. Łódzka 5, Wystawa prezentowana  
będzie do 10 kwietnia;
25 marca, godz. 19.00 – Koncert z cyklu  
„W dobrym tonie” – Marek Majewski  
z zespołem –Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Mielczarskiego 1, wstęp 15 zł/25 zł;
26 marca, godz. 17.00 – Spotkanie z 
podróżnikiem Aleksandrem Dobą (jako 
pierwszy kajakarz na świecie przepłynął 
Ocean Atlantycki) – Kolegium Nauczyciel-
skiego w Zgierzu, ul. 3 Maja, wstęp wolny.

Gmina Stryków
25 lutego, godz. 9.00 – Spotkanie  
z podróżnikiem Sebastianem Bielakiem  
pt. „Dolina Biebrzy. Ostatnie dzikie mokra-
dła Europy” – Dom Kultury w Niesułkowie,  
Niesułków Kolonia 13.

Gmina Parzęczew
13 marca, godz. 11.00 – Promocja Książki 
Stanisława Frątczaka nt. walk w 1939 roku  
na Ziemi Łęczyckiej – Forum Inicjatyw  
Twórczych, ul. Ozorkowska 3, Parzęczew;
20 marca, godz. 18.00 – Promocja 
Książki Bogdana Wydrzyńskiego dotyczą-
ca dziejów wsi Chociszew – Forum Inicja-
tyw Twórczych, ul. Ozorkowska 3, Parzę-
czew.

Miasto Ozorków
14 marca – Koncert charytatywny  
„Nauczyciele dzieciom” – Miejski Ośrodek 
Kultury w Ozorkowie;
17 marca, godz.16.00 – Otwarcie wy-
stawy prac Jacka Rurarza pn. „Sztuka 
sakralna” – Miejski Ośrodek Kultury  
w Ozorkowie; 
25 marca, godz. 17.00 – Otwarcie  
wystawy „Tradycje szkolnictwa zawodo-
wego w Ozorkowie” – Izba Historii Miasta  
Ozorkowa, ul. Wigury 14.

„Zdarzyło się” to niezwykła 
książka, wyjątkowego autora. 
Włodzimierz Kalicki, z wy-
kształcenia inżynier cyber-
netyk, z zawodu dziennikarz 
i reporter, przez lata tworzył 
swoją prywatną kronikę dzie-
jów świata, wyszukując na 
przestrzeni stuleci wydarze-
nia interesujące, przełomowe 
i dramatyczne. Autor tej wy-
jątkowej kroniki wykreował 
nieistniejący dotychczas ga-
tunek literacki: krótki repor-
taż z przeszłości – barwny 
jak kalejdoskop, wciągający 
jak kryminał w odcinkach.  
Na taką właśnie formę książki 
wpłynął niewątpliwie fakt, że 
poszczególne opowieści uka-
zywały się w cotygodniowym 

cyklu w reporterskich dodat-
ków Gazety Wyborczej.

„Zdarzyło się” to  podróż 
przez epoki i kontynenty –  
od czasów starożytnych bi-
tew  poprzez głośne zama-
chy i katastrofy, po upadki  
reżimów końca dwudziestego 
stulecia. Ten zbiór fascynu-
jących opowieści składa się 
na niepowtarzalny kalendarz 
wszechczasów, który można 
czytać od początku do koń-
ca lub otwierać w przypad-
kowym miejscu. Korzystając  
z bardzo przydatnego in-
deksu postaci można rów-
nież śledzić losy bohaterów 
opisywanych zdarzeń. Efekt  
zawsze będzie ten sam – od 
lektury „Zdarzyło się” nie  
będzie można się oderwać.

– Młodzież promuje folklor łowic-
ki oraz krakowski – mówi kierownik 
zespołu Jan Szymczak. – W planach 
mamy włączenie do repertuaru elemen-
tów folkloru sieradzkiego oraz tańców 
narodowych takich jak polonez i ma-
zur. Muzycznie rozpoczęta sesja rady, 
sprawiła, że kolejne punkty porządku 
dotyczące wielu ważnych dla powiatu 
zgierskiego spraw, były niemal „harmo-
nijnie i w zgodnym rytmie” przyjmowane  
i poddawane pod głosowanie. JŁ

Koncertowa sesja 
Rady Powiatu Zgierskiego
IV sesja Rady Powiatu Zgierskiego rozpoczęła się 
dość nietypowo – od koncertu kolęd w wykonaniu 
Zespołu Folklorystycznego przy Zespole Szkół Pu-
blicznych w Mąkolicach. Młodzież przyjechała na 
zaproszenie starosty zgierskiego – Bogdana Jaro-
ty, aby przed powiatowymi radnymi, kierownikami 
jednostek organizacyjnych powiatu i pracownika-
mi Starostwa Powiatowego w Zgierzu zaprezento-
wać swoje umiejętności wokalno – muzyczne.

      
Zespół liczący 36 osób od 7 lat godnie reprezentuje gminę Głowno, zdobywając na przeglądach kapel i zespołów  
ludowych liczne nagrody i wyróżnienia



O r g a n i z a t o -
rem imprezy było 
S t o w arz y s z e ni e 
„Monar”. – Jest 
nam  szczególnie 
miło, że udział w 
biegu potwierdzi-
ło wielu pacjen-
tów z naszych 
ośrodków oraz 
p o d o p i e c z n y c h 
świetlic środowi-
skowych z całej 
Polski – mówi 
Piotr Adamiak, 
dyrektor ozor-
kowskiego i łódz-
kiego oddziału 
„Monar”. – Naszą 
misją jest pomoc 
najbardziej  potrzebującym oraz wy-
kluczonym społecznie osobom. Chce-
my łamać stereotypy i pokazać, że 
nasze stowarzyszenie, to miejsce sku-
piające aktywnych ludzi, chcących dać 
siebie innym. Dla nas nie ma ludzi na 
zawsze straconych.

Pierwsi biegacze ruszyli na trasę do-
kładnie w momencie zachodu słońca. 
Najszybciej z dystansem półmaratonu, w 
kategorii Open, poradził sobie dwukrot-
ny olimpijczyk oraz były Halowy Mistrz 
Polski na 400 m – Piotr Kędzia, który dy-
stans 21 km pokonał w czasie 1h 27 min. 
15 sek. Wśród pań triumfowała łodzian-
ka Kamila Krauze-Pyrygiel (czas 1h 46 
min. 43 sek.). Najlepszymi półmaratoń-
czykami z Ozorkowa zostali Robert Gó-
rzyński oraz Anna Woźniak. W kategorii 
Monar zwyciężyli Jakub Kuziel Majdan  
z Kozic Dolnych oraz Maria Dworak  
z Wyszkowa.	

Aby uczcić ich pamięć, co roku w miejscowo-
ści Dobra (gm. Stryków) odbywają się uroczy-
stości upamiętniające tamte wydarzenia. Jed-
nym z elementów obchodów są organizowane 
od trzech lat zawody pn. „Bieg Powstańca”.  
W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 500 
zawodników z całego kraju. Impreza odby-
wa się na dystansie 10 km – dla biegaczy oraz  
6 km dla uczestników marszu Nordic Walking.  
Trasę wytyczono przez malowniczą scenerię 
Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.

W biegu głównym na 10 km, wśród panów, 
bezkonkurencyjny był Krzysztof Pietrzyk z LKS 
Koluszki (czas 35 min i 2 sek.). Najszybszą  
panią okazała się łodzianka Dorota Gapys z 
FLEXIDEA Akademia Biegacza,która pokonała 
trasę w czasie 44 min. i 22 sek. ŁR

Dla wielu drużyn zawody stanowiły 
rozgrzewkę przed walką o punkty w trak-
cie rundy wiosennej. – Przygotowania 
zaczęliśmy 7 stycznia – mówi Dariusz 
Pawlikowski, prezes MKP Boruta Zgierz 
– organizator turnieju. – Pogoda sprzy-
ja nie tylko do trenowania na zewnątrz, 
ale również do rozgrywania sparingów,  
co pozwoli nam uzyskać optymalną for-
mę przed pierwszymi meczami.

Mimo lekkiego zmęczenia (dzień 
wcześniej zawodnicy Boruty rywalizo-
wali w 1/16 halowego Pucharu Polski)  
i zmiennego szczęścia w trakcie turnie-
ju, to właśnie ekipa gospodarzy zagrała  
w finale turnieju, gdzie czekała już dru-
żyna Polonia Piotrków Trybunalski. 
Mimo, że mecz o złoto zapowiadał się 
jako wyrównane starcie, to już po pierw-
szych kilku minutach było wiadomo, 
kto w tym roku zdobędzie puchar sta-
rosty zgierskiego. Bramki zdobyte przez  
Sebastiana Ceglarza i Rafała Niewiadom-
skiego, na początku spotkania, wyraźnie 

„Boruta” z pucharem 
starosty zgierskiego

Turnieje stanowił doskonałą okazję, aby przyjrzeć się zawodnikom, którzy w najbliż-
szym czasie będą walczyć o ligowe punkty

Już tradycją stało się, że w trakcie przerwy między rozgrywkami 
piłkarskimi, kluby z terenu województwa łódzkiego, przyjeżdża-
ją do Zgierza, aby rywalizować w Turnieju o Mistrzostwo Powia-
tu Zgierskiego pod patronatem starosty zgierskiego. Pod koniec 
stycznia w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o tytuł  
walczyło 7 zespołów z województwa łódzkiego.	

podcięły skrzydła piłkarzom z Piotrkowa 
Trybunalskiego, którzy nie potrafili odna-
leźć się pośród dobrze grających gospoda-
rzy. Ostatecznie zgierski zespół rozgromił 
Polonię 8:0 i mógł świętować zdobycie 
pucharu. W meczu o trzecie miejsce, ubie-
głoroczni triumfatorzy mistrzostw – dru-
żyna Orła Parzęczew, pokonała 5:3 zespół 
Włókniarz Pabianice. 

Po ostatnim gwizdku sędziego przy-
szedł czas, aby nagrodzić najlepszych. 
Bramkarzem turnieju został „Shaggy” 
– z Orła Parzęczew. Kolejne dwie nagro-
dy powędrowały do zawodników MKP 
Boruta Zgierz. Królem strzelców został 
Sebastian Ceglarz, natomiast piłkarzem 
turnieju wybrano Dominika Kowal-
skiego, który dodatkowo, dzięki firmie  
Idczak, będzie mógł odpocząć po  
turnieju w pensjonacie „Julian” w Wiśle. 
Puchary oraz sprzęt sportowy dla naj-
lepszych drużyn wręczył m.in. członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech 
Brzeski. ŁR

– Marsz był bardzo wymagający – mówi Mariusz Tomczak (z nr 579), który ko-
lejny raz stanął na starcie. – Szybkie, płaskie odcinki i strome, długie podbiegi  
sprawiają, że trasa jest mocno zróżnicowana i każdy może znaleźć coś dla siebie

Powstanie styczniowe na sportowo

Księżycowy bieg 
w Ozorkowie
Pod koniec stycznia w Ozorkowie odbył się niezwykły bieg. 
Przy świetle księżyca i gwiazd, kilkuset biegaczy z całego kra-
ju wzięło udział w „Księżycowym Crossie”. Na uczestników  
czekały dwie trasy – 10 km oraz 21 km, które prowadziły  
m.in. ulicami miasta oraz wzdłuż zalewu.

Pierwsze miejsce na dystansie 
ćwierćmaratonu zajął Dominik Białek 
z Pabianic (50 min 21 sek.), z kolei Do-
rota Zatke z Łodzi wygrała bieg kobiet 
z czasem 53 min. i 13 sek. Najszyb-
szym ozorkowianinem został Robert 
Górzyński, a ozorkowianką Małgorza-
ta Kowalczyk. Wśród podopiecznych 
Monaru najlepsi okazali się Mateusz 
Tomtała z Łodzi oraz Adrianna Siuda 
ze Stąporków.

Oprócz biegaczy wystartowali rów-
nież miłośnicy Nordic Walking. Na 
dystansie 21 km bezkonkurencyjni 
okazali się: Przemysław Stupnowicz z 
Łodzi i Aleksandra Grądzka-Możyszek 
z Pabianic. Dominik Szmajda z Łodzi 
oraz Katarzyna Patora z Ustronia wy-
grali marsz na 10 km.ŁR

Mimo mroźnej aury biegaczom dopi-
sywał humor Foto. Beata Miklewicz

22 stycznia 1863 roku miało po-
czątek jedno z najbardziej dra-
matycznych wydarzeń w naszej 
historii nowożytnej. Tego dnia 
rozpoczęło się polskie powstanie 
narodowe przeciwko rosyjskiemu  
zaborcy, określane jako powsta-
nie styczniowe, które miało na celu 
odzyskanie niepodległości. Walki 
powstańcze toczyły się na terenie 
całego kraju, również w naszym po-
wiecie. Najbardziej znaną batalią 
była Bitwa pod Dobrą, z 24 lutego 
1863 roku, w której zginęło około 70  
powstańców. 

Rodzina to 
prawdziwy skarb

Jerzy i Anna Kuczuk (gm. Aleksandrów Łódzki) od kilkunastu lat z powodzeniem 
prowadzą jeden z dwóch rodzinnych domów dziecka w powiecie zgierskim

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Zgierzu poszuku-
je kandydatów na rodziny za-
stępcze dla dzieci, których ro-
dzice biologiczni całkowicie 
lub częściowo zostali pozba-
wieni władzy rodzicielskiej. 
Zadaniem każdej rodziny, 
a zwłaszcza zastępczej, jest 
stworzenie warunków do 
prawidłowego rozwoju psy-
chicznego, społecznego oraz 
fizycznego dziecku, które do 
tej pory nie miało odpowied-
niego domu. 

Gwiazdą wieczoru była Monika  
Kuszyńska, której występ został sfinan-
sowany m.in. przez starostę zgierskiego  
Bogdana Jarotę. Następnie gości do rana 
bawił zespół Magnum, który nieodpłatnie 
zagrał w tym szczytnym celu. Wiele zna-
nych osób, gwiazd, sportowców, czy insty-
tucji przekazało fanty na loterię, a najcen-
niejsze z nich były przedmiotem licytacji. 
Najdrożej została sprzedana koszulka z 
autografem Anity Włodarczyk. Małgorza-
ta Rosołowska-Pomorska – właścicielka 
firmy Adrian, prezes zgierskiego oddziału 

Bal w szczytnym celu
Okres karnawału to czas dobrej zabawy. Dlatego nikogo 
nie dziwi, że wielu znamienitych gości bawiło się na balu 
zorganizowanym przez zgierskie Stowarzyszenie Hospi-
cjum im. Jana Pawła II. Nie był to jednak zwyczajny bal, 
tylko charytatywny, na którym zbierane były fundusze na 
budowę stacjonarnego ośrodka hospicyjnego.

Najwyżej zostały wylicytowane przedmioty przekazane przez poseł Agnieszkę  
Hanajczyk. W następnej kolejności najcenniejsze były rzeczy ofiarowane przez senatora 
Andrzeja Owczarka, które przyniosły łączny dochód w wysokości prawie 3 tys. zł. Na aukcji 
pojawiły się też fanty przekazane m.in. przez ministra Cezarego Grabarczyka, posła Artura 
Dunina, czy radną Sejmiku Województwa Łódzkiego Ilonę Rafalską 

Polski Związek Łowiecki, Komisja Hodowlana oraz koła łowieckie  
z całego województwa już dzisiaj wypowiadają wojnę lisom, kunom, tchó-
rzom oraz innym drapieżnikom, organizując na nie polowania. W połowie 
lutego w naszych lasach dało się słyszeć strzały i ujadanie psów podczas 
III Powiatowych Łowów na Lisy. – Pogoda w tym roku nam sprzyjała – 
mówi Sylwester Colonna – Walewski z łódzkiego KM Leśnik. – Słońce  
i dodatnie temperatury wywabiły lisy z nor. Wyszły polować, co pozwo-
liło naszej Łajce złapać trop – dodaje myśliwy, który w tym roku może  
pochwalić się wynikiem 11 ustrzelonych lisów. 

Rozumiejąc zadania realizowane przez Komisję Hodowlaną staro-
sta zgierski kolejny raz objął patronatem i wsparł to wydarzenie, fun-
dując statuetki i upominki dla myśliwych. Okazją do symboliczne-
go pożegnania lisów z knieją jest pokot, będący jednocześnie okazją  
od podsumowania łowów. W tym roku w leśniczówce w Kalinowie  
(gm.  Stryków) pojawiły się koła z dwóch powiatów: zgierskiego i brze-
zińskiego. Łącznie udało się upolować 100 lisów oraz 3 kuny i 1 tchórza,  
 z czego 70 %  to wynik  zgierskich myśliwych. W polowaniu grupowym 
najlepsze było 
koło Tur, II 
miejsce za-
jął Sokół, a 
III Leśnik. 
Najs tarszym 
uczestnikiem 
p o l o w a n i a 
był 89-letni 
Jan Karolak. 
P a m i ą t k o w e 
statuetki i na-
grody wręczał 
m.in. Wojciech 
Brzeski – czło-
nek Zarządu 
Powiatu Zgier-
skiego. JŁ

Rudzielec, spryciarz, 
przechera, lis…

Łódzkiej Izby Przemysłowo – Handlowej, 
wiceprezes Fundacji Twój Poranek, zdoby-
ła ją za kwotę 3000 zł. Jako druga, najbar-
dziej wartościowa, została wylicytowana 
koszulka siatkarzy i piłka podpisana przez 
Stéphane’a Antigę – trenera siatkarskich  
Mistrzów Świata. Józef Bereżewski – pre-
zes Fundacji Twój Poranek nabył te sporto-
we trofea za kwotę 2050 zł. 

– Po odliczeniu wszystkich kosztów  
organizacyjnych zebraliśmy prawie  
32 500 zł – informuje prezes Stowarzysze-
nia Hospicjum Michał Kleszczyński. JŁ

Aby zostać rodziną zastępczą kandydaci mu-
szą przejść odpowiednie szkolenia, które śred-
nio trwają 3 miesiące. Takie kursy finansowane 
są przez PCPR, ale mogą one właściwie w każ-
dym momencie zostać przerwane, gdyby zaszła 
taka konieczność. Podczas warsztatów kandy-
daci na rodziny zastępcze poznają zasady funk-
cjonowania takiej formy opieki, problemy, jakie 
się z tym wiążą oraz uczą się, jak je rozwiązywać. 

W chwili obecnej w powiecie zgierskim 
funkcjonuje jedenaście zawodowych rodzin 
zastępczych oraz dwa rodzinne domy dziec-
ka.  – Zachęcam osoby, które czują, że mógł-
by stworzyć dla dzieci rodzinę zastępczą, aby 
zgłosiły się na szkolenia – mówi Agnieszka 
Duszkiewicz-Nowacka – dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. – Choć 
jest to trudne zadanie, to jednak liczę na to,  

że rodzin zastęp-
czych w powie-
cie zgierskim 
będzie coraz 
więcej, aż przyj-
dzie taki dzień, 
że duże domy 
dziecka, takie 
jak te w Grotni-
kach i Dąbrówce,  
nie będą już  
potrzebne – do-
daje. 

Z a i n t e r e s o -
wane szkolenia-
mi osoby po-
winny zgłaszać 
się do siedziby 
P o w i a t o w e g o 
Centrum Po-
mocy Rodzinie  
w Zgierzu, ul. 
Sadowa 6a, pok. 
nr 10. JŁ

Popularny leśny drapieżnik, jakim jest lis, posiada wiele 
określeń, odzwierciedlających jego charakter. Jeśli do-
dać do tego informacje, że bardzo szybko się rozmna-
ża, a w naszych lasach ma mało naturalnych wrogów, to 
łatwo wywnioskować, że ten skuteczny myśliwy trzebi 
całe stada kaczek, zajęcy, kuropatw, czy bażantów. 

Lisiarzem Powiatu Zgierskiego został Marian Pawęzka  
z KM Tur, z wynikiem 16 lisów i 1 kuna
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